SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DOS DIREITOS HUMANOS E DE

POLÍTICAS PARA AS MULHERES

SEAMD

DIRETORIA DE POLÍTICAS DE DIREITOS HUMANOS

 EDITAL Nº 1/2023/SEAMD-CEPCT

COMITÊ ESTADUAL PARA A PREVENÇÃO E COMBATE À TORTURA DO ESTADO DO ACRE

DEFERIMENTO DE INSCRIÇÕES

A Comissão de Seleção para os Peritos do Mecanismo Estadual de Prevenção e Combate à
Tortura do Estado do Acre, nomeada por meio da Portaria SEAMD nº 35, de 25 de janeiro de
2023, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 6º, XVI, da Lei Estadual 3986, de 09 de
novembro de 2022, reuniu-se aos 13 dias do mês de março de 2023, na sede da Secretaria de
Assistência Social, dos Direitos Humanos e de Políticas para as Mulheres, SEAMD, para analisar
a documentação entregue no ato de inscrição pelos candidatos do processo seletivo regulado
pelo Edital Nº1/2023/SEAMD-CEPCT. Após a abertura dos envelopes de inscrição lacrados e
conferência dos documentos, foram produzidas as listas de inscrições deferidas e indeferidas,
apresentadas abaixo.

Ana Letícia de Fiori
Presidente da Comissão de Seleção do CEPCT/AC para o Mecanismo Estadual de Prevenção e

Combate à Tortura do Estado do Acre

Comissão de Seleção do Comitê Estadual de Prevenção e Combate à
Tortura do Estado do Acre – CEPCT/AC para o Mecanismo Estadual de

Prevenção e Combate à Tortura do Estado do Acre – MEPCT/AC

Ana Letícia de Fiori
Andreia da Silva Brito

Flávia do Nascimento Oliveira
Gabriel Maia Gelpke

Gomercindo Clovis Garcia Rodrigues
Maria de Nazaré Alves de Freitas

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DOS DIREITOS HUMANOS E DE

POLÍTICAS PARA AS MULHERES

SEAMD

DIRETORIA DE POLÍTICAS DE DIREITOS HUMANOS

INSCRIÇÕES DEFERIDAS

Agleno Fernandes de Carvalho

Aline dos Santos Lima

Aline Estephane da Costa

Analia Jonille Avilar Mustafa

Angélica Jorge Vogel

Antonia Maia de Queiroz

Arnaldo Lima de Araújo

Camila Teixeira Leal

Cláudia Marques de Oliveira

Claudia Vasconcelos Oliveira de Mendonça

Denise da Silva Gomes

Diana Farias da Costa

Dilainne Vieira Silvino

Elane Melo Eliamen

Eriana de França Torquato

Felipe Nogueira Dantas

Flávia do Nascimento Andrade

Gercilaine Ferreira Rege

Graziele Morais

Halanna Silva de Miranda

Iolanda Natália Souza de Lima

Ivens Renan Araújo dos Santos

Jamana Pereira Barros de Melo

Jefferson de Almeida

Jhovana Rocha da Silva

Joelma Barbosa de Souza

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DOS DIREITOS HUMANOS E DE

POLÍTICAS PARA AS MULHERES

SEAMD

DIRETORIA DE POLÍTICAS DE DIREITOS HUMANOS

José Fabío de Andrade Melo Macedo

Larissa Lins do Nascimento Silva

Luane Sidou Messias

Lucélia Maia Soares

Luciana D'Avila Costa

Luciana Farias Alves Barbosa

Lucinaira de Carvalho Silva

Marcela Ferreira de Araújo

Maria Alcione Silva da Rocha

Maria Antonia da Costa Maia

Maria Vidal Barros

Mariana Cristina Lucena Bandeira Nascimento

Matheus de Oliveira Mota

Maynara de Araújo Costa Pinheiro

Mychaely de Araújo Rocha

Nadir Auxliadora de Lima Sales

Nadja Veruska Dias Lustosa de Almeida Lima

Nair da Silva Souza

Paola Bianca da Costa Gonçalves

Patrícia Moreno Melo

Paula Raíssa Almeida de Souza

Rayna Natasha Marbosa dos Santos

Rayra Torquato de Lima

Rodrigo da Cunha Gomes

Rosemayra Silva de Souza

Samanta de Oliveira França

Sara Souza Lodi

Sofia Rogério de Oliveira

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DOS DIREITOS HUMANOS E DE

POLÍTICAS PARA AS MULHERES

SEAMD

DIRETORIA DE POLÍTICAS DE DIREITOS HUMANOS

Tatiana Cunha Mendes

Tayná Aragão de Andrade

Thaís Azevedo da Costa

Thamires Simone dos Santos

Valcicléa Ferreira Pereira

Vania Paula Ramos de Albuquerque

Victória Anny Frota de Souza

Vitória Maria Brito Rosas

Wisney Batista dos Santos

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

NOME    RAZÃO DO INDEFERIMENTO

Alcineide Roberta de Souza
Araújo Marques

Não entregou documentação comprobatória de
formação em ensino superior; não entregou
documentação comprobatória de experiência em
direitos humanos.

Alexsia Lohaynna Sousa da
Silva

Não entregou documentação comprobatória de
experiência em direitos humanos.

Aline Cristina Gomes Cunha Não entregou documentação comprobatória de
experiência em direitos humanos.

Ana Maria Pimentel Gomes Não entregou documentação comprobatória de
experiência em direitos humanos.

Anderson Monteiro Jardim Não entregou documentação comprobatória de
experiência em direitos humanos.

Andrelina Silva de Menezes Não entregou certidão de antecedentes criminais
ESTADUAL; não entregou documentação comprobatória
de experiência em direitos humanos

Andrielly Kayandra Melo
Anute

Não entregou certidão de antecedentes criminais
ESTADUAL; não entregou documentação comprobatória
de experiência em direitos humanos.

Antonia Cheila Bandeira
Gouveia Moreira

Não entregou certificado de quitação eleitoral; Não
entregou documentação comprobatória de experiência
em direitos humanos.

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DOS DIREITOS HUMANOS E DE

POLÍTICAS PARA AS MULHERES

SEAMD

DIRETORIA DE POLÍTICAS DE DIREITOS HUMANOS

Antonia Maria de Souza Não entregou documentação comprobatória de

experiência em direitos humanos

Ariane Mendes da Silva Não entregou documentação comprobatória de
experiência em direitos humanos

Aurizete Bezerra Soares Não entregou documentação comprobatória de
experiência em direitos humanos.

Bárbara Elizabeth de
Oliveira Fontineli

Não apresentou diploma de formação em ensino
superior; não entregou documentação comprobatória
de experiência em direitos humanos.

Breno Cassio Santos Ribeiro Não entregou documentação comprobatória de
experiência em direitos humanos.

Bruna Luiza Rocha Matos Não apresentou comprovante de antecedentes
criminais FEDERAL de região condizente; Não entregou
documentação comprobatória de experiência em
direitos humanos.

Bruno Fernando dos Santos Não entregou certificado de formação superior;
Apresentou certidão de antecedentes criminais
FEDERAL de região não condizente; não entregou
documentação comprobatória de experiência em
direitos humanos.

Caio Alves de Araújo Não entregou documentação comprobatória de
experiência em direitos humanos

Cassilda Paula Chaves Não entregou documentação comprobatória de
experiência em direitos humanos.

Cassio Pinheiro Bandeira Não entregou documentação comprobatória de
experiência em direitos humanos.

Clarissa Messias Castilhos Não entregou documentação comprobatória de
experiência em direitos humanos

Cleomar Cardozo de Souza Não entregou certificado de quitação com o serviço
militar; Não entregou certidão de antecedentes
criminais ESTADUAL; Não entregou documentação
comprobatória de experiência em direitos humanos.

Dyanna Fernandes da Silva Não entregou documentação comprobatória de
experiência em direitos humanos.

Edilene da Silva Souza Não entregou documentação comprobatória de
experiência em direitos humanos.

Eleni de Souza Dantas Não entregou documentação comprobatória de
experiência em direitos humanos.

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DOS DIREITOS HUMANOS E DE

POLÍTICAS PARA AS MULHERES

SEAMD

DIRETORIA DE POLÍTICAS DE DIREITOS HUMANOS

Fabiana do Nascimento
Coelho Araújo

Não entregou certidão de antecedentes criminais
ESTADUAL

Felipe de Souza Ferreira Indeferido de acordo com o Edital, Item 7.1 inciso c)
"Não poderão concorrer à presente seleção aqueles/as
que: Sejam servidores/as públicos/as estaduais ou
federais ligados ao sistema de segurança pública do
Estado do Acre;"

Francisca Rarianne da Silva
Lima

Não entregou documentação comprobatória de
experiência em direitos humanos

Francisco Erivan Oliveira da
Silva

Não entregou documentação comprobatória de
experiência em direitos humanos.

Gabriela Souza Escurra Não entregou documentação comprobatória de
experiência em direitos humanos.

Gercilania Barbosa dos
Santos

Não entregou documentação comprobatória de
experiência em direitos humanos.

Ianca Lyra da Silva Não entregou documentação comprobatória de
experiência em direitos humanos.

Iara Santana dos Santos
Cruz

Não entregou documentação comprobatória de
experiência em direitos humanos.

Ítalo Berro Costa Não entregou documentação comprobatória de
experiência em direitos humanos.

Izabel da Silva Não entregou documentação comprobatória de
experiência em direitos humanos

Jamylly Correira de Abreu Não entregou documentação comprobatória de
experiência em direitos humanos.

Janaira Nascimento Jacome Não entregou documentação comprobatória de
experiência em direitos humanos

José Leonardo da Silva Filho Não entregou comprovante de endereço; não
comprovante certificado de quitação militar; Não
entregou documentação comprobatória de experiência
em direitos humanos.

Josineide Aquino da Silva
Amaral

Não tem comprovante de residência; não entregou
documentação comprobatória de experiência em
direitos humanos.

Kissia Klaine Saab da Silva Não entregou documentação comprobatória de
experiência em direitos humanos.

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DOS DIREITOS HUMANOS E DE

POLÍTICAS PARA AS MULHERES

SEAMD

DIRETORIA DE POLÍTICAS DE DIREITOS HUMANOS

Larissa Lins Lima Não entregou documentação comprobatória de

experiência em direitos humanos.

Leila Maciel de Azevedo Não entregou certificado de quitação eleitoral.

Lino Steffans Pereira da
Silva

não apresentou comprovante certificado de quitação
militar.

Lucas David Barbosa
Santiago

Não entregou diploma de formação superior.

Lucas Gonçalves da Silva Não entregou documentação comprobatória de
experiência em direitos humanos.

Luis Henrique Gonçalves
Pinto

Não entregou documentação comprobatória de
experiência em direitos humanos.

Luiz Felipe Fernandes
Suarez

não apresentou comprovante certificado de quitação
militar.

Luiz Monteiro de Morais Não entregou documentação comprobatória de
experiência em direitos humanos.

Marcos Gustavo Araújo
Mendes

Não entregou certificado de formação em ensino
superior; Não entregou documentação comprobatória
de experiência em direitos humanos.

Maria Anunciada da Silva
Andrade

Não entregou certidão de antecedentes criminais
ESTADUAL; não entregou comprovante de residência;
não entregou documentação comprobatória de
experiência em direitos humanos.

Maria da Glória Nascimento
da Silva

Não entregou documentação comprobatória de
experiência em direitos humanos.

Maria Elizabete de Oliveira
Lima

Não entregou certidão de antecedentes criminais
ESTADUAL; Não entregou documentação
comprobatória de experiência em direitos humanos.

Marta Daniela Alves da Silva Não entregou certidão de antecedentes criminais
ESTADUAL

Mircéia de Sousa Barros Não entregou documentação comprobatória de
experiência em direitos humanos

Natacia Santos de Lima Não entregou comprovante de residência; Não
entregou documentação comprobatória de experiência
em direitos humanos.

Neiriane Ferreira Pereira Não entregou documentação comprobatória de
experiência em direitos humanos

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DOS DIREITOS HUMANOS E DE

POLÍTICAS PARA AS MULHERES

SEAMD

DIRETORIA DE POLÍTICAS DE DIREITOS HUMANOS

Pamela Manchineri Simão Não entregou certidão de antecedentes criminais

ESTADUAL

Patrícia Oliveira de Souza Não entregou documentação comprobatória de
experiência em direitos humanos.

Penélope Faria da Costa Não apresentou certificado de formação em ensino
superior; não entregou certidão de antecedentes
criminais FEDERAL da região condizente; não entregou
documentação comprobatória de experiência em
direitos humanos.

Raquel Menezes Brandão Não entregou comprovante de formação em ensino
superior; Não entregou documentação comprobatória
de experiência em direitos humanos.

Rebecca Lorraynne de Lima
França

Não entregou certidão de antecedentes criminais
ESTADUAL; não entregou comprovante de formação em
ensino superior; não entregou documentação
comprobatória de experiência em direitos humanos.

Regina Ferreira Coimbra Não entregou certidão de antecedentes criminais
ESTADUAL

Reginaldo Ferreira Monteiro Não entregou documentação comprobatória de
experiência em direitos humanos.

Ricardo Vinícius de Farias
Lopes

Não entregou documentação comprobatória de
experiência em direitos humanos.

Ruana Cristine da Silva Lima Não entregou documentação comprobatória de
experiência em direitos humanos

Samara Aguiar de Castro Não entregou documentação comprobatória de
experiência em direitos humanos.

Thaís Cristina Mota de
Araújo

Não entregou documentação comprobatória de
experiência em direitos humanos.

Thaís de Oliveira Figueiredo Não entregou documentação comprobatória de
experiência em direitos humanos

Thaphiny Karoline Pereira Não entregou certificado de formação em ensino
superior; Não entregou documentação comprobatória
de experiência em direitos humanos

Thiago Cordeiro de Souza Não entregou documentação comprobatória de
experiência em direitos humanos.

Victoria da Silva Nunes Não entregou certidão de antecedentes criminais
FEDERAL

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DOS DIREITOS HUMANOS E DE

POLÍTICAS PARA AS MULHERES

SEAMD

DIRETORIA DE POLÍTICAS DE DIREITOS HUMANOS

Victoria Evangelista da Silva
Magalhães

Não entregou certidão de antecedentes criminais
FEDERAL; Não entregou documentação comprobatória
de experiência em direitos humanos.

Victoria Sena Kouri Não entregou documentação comprobatória dos cursos
realizados em direitos humanos